di compravendita, verrà presidiato attraverso la previsione, in capo all’aggiudicatario, di una “penale” per 

il caso di mancato (totale e\o parziale) adempimento dell’obbligo di cui trattasi. “Penale” che viene fissata 

in un importo pari al 10% dell’importo a base d’asta, pari ad €uro 153.849,50 

(centocinquantatremilaottocentoquarantanove/50) 

Viene fin da ora altresì precisato che l’aggiudicatario sarà tenuto ad attivare una apposita polizza 

fideiussoria a garanzia dell’esatto e puntuale pagamento della “penale” di cui trattasi.   

La polizza, dell’importo pari a €uro 153.849,50 (centocinquantatremilaottocentoquarantanove/50) dovrà 

avere le seguenti caratteristiche essenziali: 

(i) fideiussione bancaria o assicurativa o rilasciata da soggetto debitamente autorizzato al rilascio di 

fideiussioni in favore di pubbliche amministrazioni, che a sua volta dovrà: 

(i.i) avere la stessa validità temporale prevista dall’Allegato B3;